Муниципальная бюджетная общеобразовательная организация

Старомайнская средняя школа № 2 муниципального образования

«Старомайнский район» Ульяновской области

(МБОО Старомайнская СШ № 2)

р.п. Старая Майна

ПРИКАЗ

19.09.2023 г.                                                                                                    № 189

О назначении ответственных лиц за внесение

сведений о показателях аккредитационного

мониторинга в личный кабинет в информационной

системе государственной аккредитации (далее ИС ГА)

и за актуализацию информации на сайте ОО

      В связи с проведением в 2023 году Федеральной службой по

надзору в сфере образования и науки, Министерством просвещения

Российской Федерации, Министерством науки и высшего образования

Российской Федерации аккредитационного мониторинга по образовательным

программам начального общего, основного общего, среднего общего

образования, в соответствии с постановлением Правительства Российской

Федерации от 05 августа 2013 года № 662 «Об осуществлении мониторинга

системы образования», приказом Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки, Министерства просвещения Российской Федерации,

Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от 24

апреля 2023 года № 660/306/ «Об осуществлении Федеральной службой по

надзору в сфере образования и науки, Министерством просвещения

Российской Федерации, Министерством науки и высшего образования

Российской Федерации аккредитационного мониторинга системы

образования», письма Федеральной службы по надзору в сфере образования

и науки № 03-148 от 06.09.2023г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителей директора по УВР Лямасову Е.А. и Халиуллина И.А.

- назначить ответственными за осуществление аккредитационного

мониторинга, внесение данных в информационную систему и

систематическое стандартизированное наблюдение за выполнением

аккредитационных показателей;

провести информационно-разъяснительную работу с педагогическими

работниками ОО о процедуре аккредитационного мониторинга;

- провести мониторинг готовности ОО к внесению сведений в ИС ГА,

заполнение чек-листа (прилагается)

2. Учителя информатики Нагорнову К.Д.:

- назначить ответственным за актуализацию информации на сайте

школы;

- внесение сведений в личный кабинет ИС ГА.

. Контроль за исполнением настоящего приказа  оставляю за собой.

Директор школы                                                                         Т.Н. Половинкина

С приказом ознакомлены:

___________    Е.А. Лямасова

___________    И.А. Халиуллин

___________    К.Д. Нагорнова

		2023-09-19T13:54:41+0400
	Половинкина Татьяна Николаевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью